1,45 1,55 1,65 1,75 

PROFESSOR III  

NÍVEIS CLASSES 

A 

B C D E 

Nível  1 

1.25 1,35 1,45 1,55 1,65 

Nível  2 

1,35 1,45 1,55 1,65 1,75 

Art. 37 - O valor do padrão referencial é fixado em R$ 513,00 (Quinhentos e 

treze reais),  e será reajustado nas mesmas datas e nos mesmos índices dos reajustes concedidos 

aos servidores do quadro geral dos servidores municipais. 

CAPÍTULO II 

DAS GRATIFICAÇÕES 

SEÇÃO I 

DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art.